



Postaw
na
rodzinę

4



Lubartowski
Festiwal
Biegowy

5



Faworyt
z Lubartowa

12

Lubartowiak

LUBARTOWIAK - GAZETA BEZPŁATNA
ROK 30 - NR 16 [976] 3 września 2026
Kolejne wydanie: 2 października 2026
Wydawca: Lubartowski Ośrodek Kultury
lubartowiak.gazeta@loklubartow.pl
+48 81 855 45 68
ISSN 1427-1745, Nr indeksu: 230537

Na osiedlu Kopernika trwa budowa wielofunkcyjnego boiska przy Szkole Podstawowej nr 4 im. Jana Pawła II. Inwestycja ma stworzyć nowoczesną przestrzeń sportową, z której będą mogli korzystać zarówno uczniowie, jak i mieszkańcy miasta.

Nowe boisko przy „Czwórcie”. Na osiedlu Kopernika powstaje sportowy kompleks



Prace są już widoczne w terenie. Wykonano montaż i posadowienie słupów konstrukcji ogrodzenia, które wyznaczają obszar przyszłego placu gry. Jego wymiary wynoszą 24 na 44 metry. To jednak dopiero jeden z ele-

mentów większej inwestycji. W ramach przedsięwzięcia zaplanowano wielofunkcyjną nawierzchnię poliuretanową, przystosowaną do uprawiania piłki nożnej i ręcznej. Powstaną także dwa boiska do siatkówki i koszykówki oraz kort

tenisowy.

Nowy obiekt ma służyć nie tylko lekcjom wychowania fizycznego. Wielofunkcyjny charakter infrastruktury daje możliwość organizowania różnych zajęć, treningów i sportowych aktywności. Dla szkoły oznacza to dodatkową przestrzeń do prowadzenia zajęć, a dla mieszkańców – miejsce, w którym będzie można aktywnie spędzać czas.

Budowa boiska przy Szkole Podstawowej nr 4 jest dofinansowana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach „Programu rozwoju infrastruktury sportowej w województwach lubelskim, podkarpackim i świętokrzyskim – edycja 2025”. Red.

Miasto z tytułem Brylant Polskiej Gospodarki

Miasto Lubartów znalazło się w gronie samorządów wyróżnionych przez Instytut Europejskiego Biznesu tytułem „Brylant Polskiej Gospodarki 2025”. To wyróżnienie pokazuje, że lokalny biznes ma realny wpływ na rozwój i gospodarczy potencjał naszego miasta. W tegorocznym rankingu uwzględniono aż 19 firm z Lubartowa. Za tym wynikiem stoją przedsiębiorcy, którzy każdego dnia podejmują nowe wyzwania, inwestują, rozwijają swoje firmy i tworzą miejsca pracy. To właśnie aktywność lokalnych przedsiębiorców jest jednym z fundamentów silnej i rozwijającej się gospodarki Lubartowa.

Spośród 200 tysięcy polskich przedsiębiorstw, których wyniki finansowe w kwietniu 2026 r. zbadał Instytut Europejskiego Biznesu, tytuł Brylant Polskiej Gospodarki 2025 uzyskało 1013 firm z województwa lubelskiego, bo ich wartość rynkowa w grudniu 2025 r. była wyższa niż 10 mln zł. Instytut Europejskiego Biznesu, utworzony 12 grudnia 2005 r., od tego czasu przeanalizował wyniki finansowe 300 tysięcy przedsiębiorstw działających w Polsce.

Gratulacje dla wszystkich firm wyróżnionych w rankingu, swoją pracą przyczyniając się do rozwoju naszego miasta.



Dożynkowy korowód, muzyka „Lewartowian”, tradycyjny wieniec i smaki regionu. Reprezentacja Lubartowa wzięła udział w tegorocznych Dożynkach Powiatowo-Gminno-Parafialnych w Kocku. Miasto ma powody do zadowolenia – jego wieniec zdobył drugie miejsce w konkursie.

Lubartów z drugim miejscem na dożynkach w Kocku

Tegoroczne święto plonów w Kocku zgromadziło delegacje z wieściami, przedstawicieli samorządów oraz zespoły i grupy ludowe z całego powiatu lubartowskiego. Wśród nich nie zabrakło reprezentacji Lubartowa. Miasto w barwnym korowodzie dożynkowym prezentowali m.in. burmistrz Lubartowa Krzysztof Paśnik, sekretarz miasta Dorota Golak, dyrektor

Lubartowskiego Ośrodka Kultury wraz z pracownikami oraz radni miejscy. Korowód dożynkowy poprowadzili muzycy Kapeli Lewartowianie, działającej pod skrzydłami Lubartowskiego Ośrodka Kultury. Młody zespół, choć powstał dopiero na początku 2024 roku, tworzą doświadczeni muzycy i pasjonaci muzyki tradycyjnej.

Czytaj strona 3



Nie tylko ścieżka rowerowa. Przy Lubelskiej zmienia się także parking i droga

Przy ul. Lubelskiej trwają kolejne prace związane z budową ścieżki rowerowej. Inwestycja wchodzi w końcowy etap, ale zakres robót jest szerszy niż sama infrastruktura dla rowerzystów. Przebudowywany jest także przylegający parking, a droga w sąsiedztwie zyskuje nową nawierzchnię z kostki brukowej.

Prace prowadzone są w ramach V etapu inwestycji obejmującej budowę ścieżki rowerowej wraz z obiektami powiązanymi. Roboty obejmują zachodnią stronę ul. Lubelskiej, na odcinku od rejonu ul. Bema do ul. Cmentarnej.

Parking po przebudowie

W ostatnich tygodniach wykonawca ukończył układanie nawierzchni ciągu pieszo-rowerowego.

Ponadto w ramach prowadzonych prac przebudowywany jest również przylegający parking, a są-

siadająca z nim droga otrzymuje nową nawierzchnię z kostki brukowej. Oznacza to, że po zakończeniu robót zmieni się nie tylko sposób poruszania się pieszych i rowerzystów, ale także wygląd i funkcjonalność tego fragmentu.

Koniec prac we wrześniu

Zgodnie z zapowie-



dziami zakończenie całej inwestycji planowane jest do końca września. Do tego czasu mieszkańcy i kierowcy muszą liczyć się z utrudnieniami w rejonie prowadzonych robót. Władze miasta przypominają o

zachowaniu szczególnej ostrożności oraz stosowaniu się do tymczasowej organizacji ruchu. Dotyczy to zarówno kierowców, jak i pieszych oraz rowerzystów. Inwestycja realizowana jest w ramach projektu „Mobilny Lubartów” i jest współfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Jej celem jest rozwój infrastruktury rowerowej i poprawa warunków poruszania się po mieście.

KW

Hala przy II LO rośnie. Sport, scena i laserowa strzelnica pod jednym dachem

Przy II Liceum Ogólnokształcącym w Lubartowie powstaje obiekt, który ma zmienić nie tylko szkolne lekcje wychowania fizycznego. Z nowej hali będą mogli korzystać także mieszkańcy. Na budowie pojawili się burmistrz Krzysztof Paśnik i miejscy urzędnicy.

Na placu budowy przy II LO nie ma jeszcze końca prac, ale widać już, jak będzie wyglądał przyszły obiekt. Roboty prowadzone są zarówno na zewnątrz, jak i wewnątrz hali.

To jedna z inwestycji, które mają poszerzyć sportową ofertę Lubartowa.

Nie tylko dla uczniów

Sercem obiektu będzie zadaszone boisko wielofunkcyjne. Ma być wykorzystywane do różnych gier i aktywności sportowych.

Hala nie została jednak pomyślana wyłącznie jako zaplecze dla szkoły. Po zakończeniu inwestycji ma służyć również mieszkańcom miasta. To oznacza możliwość organizowania w niej nie tylko zajęć sportowych, ale także wydarzeń dostęp-

nych dla lokalnej społeczności.

Strzelnica i wyrzutnia piłek

Lista planowanego wyposażenia pokazuje, że obiekt ma być bardziej uniwersalny niż tradycyjna szkolna sala gimnastyczna.

W hali znajdzie się m.in. mobilna strzelnica laserowa, sprzęt do gier zespołowych oraz wyrzutnia piłek tenisowych. Zaplanowano również mobilną scenę.

Ta ostatnia może otworzyć przed obiektem kolejną funkcję – organizację wydarzeń kulturalnych, spotkań czy imprez miejskich.

Program Olimpia finansuje inwestycję w ok. 45%

Budowa realizowana jest w ramach projektu „Budowa przy-szkolnej hali sportowej z boiskiem wielofunkcyjnym przy II LO w Lu-

bartowie”.

Inwestycja jest współfinansowana z rządowego Programu Olimpia, którego celem jest rozwój przy-szkolnej infrastruktury sportowej. Podczas ostatniej wizyty burmistrz Lubartowa Krzysztof Paśnik wraz z miejskimi urzędnikami oglądali postęp robót.

Na oddanie hali do użytku trzeba jeszcze poczekać. Dziś jednak widać już coraz wyraźniej, że przy II LO powstaje miejsce, którego rola może wykraczać daleko poza szkolny plan lekcji. Jeśli obiekt będzie szeroko dostępny po zajęciach, zyska nie tylko szkoła. Zyska również miasto – i mieszkańcy, którzy dostaną kolejne miejsce do uprawiania sportu i organizowania lokalnych wydarzeń.

KW



Lubartowianie powiedzą, jakiej komunikacji potrzebują. We wrześniu konsultacje

Mieszkańcy Lubartowa będą mogli wypowiedzieć się na temat funkcjonowania transportu publicznego w mieście. Konsultacje społeczne potrwać od 7 do 17 września 2026 roku.

O tym, jak dziś mieszkańcy poruszają się po Lubartowie, z jakimi problemami się mierzą i czego oczekują od miejskiej komunikacji, będzie można porozmawiać podczas zaplanowanych konsultacji społecznych. Zarządził je burmistrz Lubartowa Krzysztof Paśnik.

Celem konsultacji jest zebranie opinii mieszkańców dotyczących organizacji transportu publicznego. Urząd chce poznać zarówno problemy związane z przemieszczaniem się po mieście, jak i potrzeby oraz oczekiwania lubartowian wobec komunikacji.

Jednym z najważniejszych punktów konsultacji będzie otwarte spotkanie z mieszkańcami. Odbędzie się ono w środę 9 września o godz. 16:00 w sali nr 10 Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pawła II 12.

Nie każdy będzie jednak musiał pojawić się w urzędzie. Swoje uwagi i opinie można przekazywać również pisemnie – kierując je do Urzędu Miasta Lubartów – albo drogą elektroniczną. Opinie można przysyłać na adres: konsultacje@umlubartow.pl.

Konsultacje potrwać do 17 września. Zebrane głosy mieszkańców mają pomóc w ocenie obecnej organizacji transportu publicznego i określeniu potrzeb związanych z przemieszczaniem się po Lubartowie.

KW



Serdeczne podziękowania

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy w tych trudnych dla nas chwilach żałoby i pożegnania naszej ukochanej **Mamy Władysławy Jedut** otoczyli nas swoją obecnością, modlitwą i dobrym słowem. Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych, zamówili Msze Święte, złożyli wieńce i kwiaty oraz przekazali nam wyrazy współczucia i słowa otuchy – osobiście, w prasie oraz za pośrednictwem mediów społecznościowych.

Szczególne podziękowania kierujemy do Burmistrza Miasta Lubartów za złożone kondolencje i słowa współczucia, a także do delegacji władz Miasta Lubartów, pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubartowie, delegacji kierowniczek Ośrodków Pomocy Społecznej z Powiatu Lubartowskiego, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lubartowie, GR Jacka Jaworskiego, Wspólnoty Miriam Brama Niebios oraz Rady Duszpasterskiej przy Kościele Wniebowstąpienia Pańskiego za obecność podczas uroczystości pogrzebowych i okazane wsparcie.

Za każdy gest życzliwości, pamięć i okazane serce składamy wyrazy głębokiej wdzięczności

Pogrążona w smutku
Rodzina

Dożynkowy korowód, muzyka „Lewartowian”, tradycyjny wieniec i smaki regionu. Reprezentacja Lubartowa wzięła udział w tegorocznych Dożynkach Powiatowo-Gminno-Parafialnych w Kocku. Miasto ma powody do zadowolenia – jego wieniec zdobył drugie miejsce w konkursie.

Lubartów z drugim miejscem. Wieniec miasta zachwycił na dożynkach w Kocku

Tegoroczne święto plonów w Kocku zgromadziło delegacje z wieściami, przedstawicieli samorządów oraz zespoły i grupy ludowe z całego powiatu lubartowskiego. Wśród nich nie zabrakło reprezentacji Lubartowa. Miasto w barwnym korowodzie dożynkowym prezentowali m.in. burmistrz Lubartowa Krzysztof Paśnik, sekretarz miasta Dorota Golak, dyrektor Lubartowskiego Ośrodka Kultury

dzili muzycy Kapeli Lewartowianie, działającej pod skrzydłami Lubartowskiego Ośrodka Kultury.

Wieniec zajął drugie miejsce

Największym sukcesem lubartowskiej reprezentacji okazał się konkurs wieńców dożynkowych. Wieniec Miasta Lubartów zdobył II miejsce.

Za jego przygotowanie odpowiadała przede wszystkim Magdalena Filip, instruktorka zajęć „Rę-

kańcy Lubartowa. Część prac wykonano podczas warsztatów z twórczynią ludową Janiną Wadowską, które odbyły się w ramach XV Lubartowskiego Annowania.

Dzik, kasza i słodkości

Lubartowska reprezentacja przygotowała także stoisko, na którym odwiedzający mogli skosztować tradycyjnych potraw. Jedną z głównych atrakcji był dzik z kaszą gryczaną, podawany z sosem chrzanowo-żurawinowym. Danie było serwowane uczestnikom wydarzenia bezpłatnie.

Nie zabrakło również słodkiego poczęstunku. Na gości czekały makowiec oraz rurki z kremem.

Stoisko Lubartowa miało także część promocyjną. Odwiedzający mogli otrzymać miejskie gadżety oraz materiały przygotowane przez Punkt Informacji Turystycznej w Lubartowie.

Muzyka z Lubartowa na czele korowodu

Ważnym elementem tegorocznych uroczystości była obecność Kapeli Lewartowianie. Muzycy nie tylko zaprezentowali się podczas wydarzenia, ale przede wszystkim poprowadzili korowód dożynkowy.

Kapela działa przy Lubartowskim Ośrodku Kultury od początku 2024 roku. Mimo krótkiej historii zespołu jego członkowie mają duże doświadczenie sceniczne i są związani z muzyką tradycyjną. W repertuarze zespołu znajdują się melodie ludowe i tradycyjne, a działalność kapeli wpisuje się w



pielęgnowanie muzycznego dziedzictwa Lubartowa i regionu. Dożynki w Kocku były więc dla Lubartowa okazją nie tylko do zaprezentowania miejskiego wieńca i

zdobycia konkursowego wyróżnienia, ale także do pokazania lokalnej kultury, kuchni, rękodzieła i muzyki.

(kw)



rodzielo dla seniorów” w Lubartowskim Ośrodku Kultury. To podczas zajęć w LOK powstała estetyczna, dopracowana wersja miejskiego wieńca, nad którą pracowała wraz ze swoimi podopiecznymi.

Wieniec jest jednak efektem szerszej współpracy. W jego przygotowanie włączyli się również miesz-

ry wraz z pracownikami oraz radni miejscy. Korowód dożynkowy poprowa-

Narodowe Czytanie „Dziadów” w parku miejskim

4 września mieszkańcy Lubartowa spotkają się w Parku Książąt Sanguszków, by wspólnie czytać „Dziady” Adama Mickiewicza. Początek o godz. 19. Wstęp jest wolny.

Tegoroczne Narodowe Czytanie w Lubartowie zapowiada się inaczej niż zwykłe spotkanie z książką. Zamiast bibliotecznego sali będzie park, zamiast dziennego światła – wieczorna sceneria. Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Mickiewicza zaprasza mieszkańców 4 września do Parku Książąt Sanguszków na wspólne czytanie „Dziadów”.

Wybór miejsca nie jest przypadkowy. Mickiewiczowski dramat wyrasta z obrzędu, tajemnicy i spotka-

nia żywych ze światem zmarłych. Wieczór, park i bliskość wody mają stworzyć atmosferę, która pozwoli spojrzeć na tekst nie tylko jak na szkolną lekturę, ale również jak na żywe widowisko.

Lubartowskie wydarzenie odbędzie się dzień przed ogólnopolskim finałem tegorocznej edycji Narodowego Czytania, zaplanowanym na 5 września. „Dziady” są w tym roku lekturą piętnastej odsłony akcji.

Narodowe Czytanie organizowane jest od 2012 roku z inicjatywy Prezydenta RP. W bibliotekach, szkołach, domach kultury i przestrzeniach miejskich w całym kraju uczestnicy wspólnie sięgają po najważniejsze dzieła polskiej literatury.

W tym roku wybór padł na dramat Mickiewicza – jeden z najbardziej rozpoznawalnych tekstów

polskiego romantyzmu. „Dziady” łączą ludowy obrzęd z pytaniami o winę, pamięć, cierpienie i odpowiedzialność. To literatura, która – mimo upływu niemal dwóch stuleci od jej powstania – wciąż pozwala rozmawiać o sprawach wspólnych i aktualnych.

Przypominamy, że pierwsza edycja ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania została zainicjowana lekturą „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. W kolejnych latach czytano dzieła Aleksandra Fredry, „Trylogię” Henryka Sienkiewicza, „Lalkę” Bolesława Prusa, „Quo Vadis” Henryka Sienkiewicza, „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego czy „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego.

W ubiegłym roku Narodowe Czytanie było poświęcone twórczości Jana Kochanowskiego.



Piknik „Postaw na rodzinę” ze wsparciem dla Fundacji Stella

Ta impreza na stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń w Lubartowie. W Parku Miejskim im. Książąt Sanguszków 28 sierpnia zorganizowano piknik „Postaw na rodzinę”. Wydarzenie przyciągnęło całe rodziny, które ostatnie chwile wakacji mogły spędzić na świeżym powietrzu. Podczas wydarzenia wspierano Fundację Stella im. A. Orłowskiej, dla której zebrano kwotę 4553,49 zł.



Głównymi organizatorami pikniku byli Miasto Lubartów i Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubartowie. Dlatego uczestników przywitani burmistrz Krzysztof Pańnik i przewodnicząca komisji Krystyna Bajda. Były występy artystyczne uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. ks. J. Twardowskiego, II LO w Lubartowie oraz podopiecznych Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Lubartowie. Zatańczył zespół Forever Young z LOK pod kierunkiem Emilii Skowronek. Dzieci mogły korzystać z dmuchańców oraz atrakcji i animacji na stoiskach współorganizatorów wydarzenia. Za udział w zaba-

wie otrzymywały nagrody. Lubartowski Ośrodek Kultury przygotował warsztaty plastyczne, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - malowanie twarzy, warkoczyki, tatuaże i strzelanie z łuku, Miejska Biblioteka Publiczna - zgadywanki, na stoisku MKS "Lubartów" były rywalizacje sportowe w wiszeniu na drążku, ponadto była nauka gry w bule z Klubem Petanque Wieprz Lubartów. Natomiast Muzeum Ziemi Lubartowskiej zaprosiło do starych gier, które przed laty zapewniały rozrywkę rodzicom i dziadkom. Nie zabrakło też kiermaszu ciast, grochówki, kielbasek z grilla. A także pokazów pierwszej pomo-



cy prezentowanych przez oddział rejonowy PCK w Lubartowie. Stowarzyszenie Klub Abstynenta "Nadzieja" serwowało popcorn i owoce. Można się też było dowiedzieć o działaniach w zakresie bezpie-

czeństwa i zarządzania kryzysowego na stanowisku Akademii OLIOC (Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej). Imprezę prowadziła Magdalena Wyrobek z Urzędu Miasta Lubartów.

Sylvia Cichon



Rozbudowa Hospicjum św. Anny w Lubartowie jest już na finiszu. Trwają ostatnie prace wykończeniowe, a wkrótce nowe pomieszczenia zaczną być wyposażane. O postępie inwestycji rozmawiali 19 sierpnia na placu budowy kierownik hospicjum Jerzy Zbiciak i burmistrz Lubartowa Krzysztof Pańnik. Wkrótce placówka będzie miała także szczególną okazję do przypomnienia swojej historii – 16 października poświęcone zostanie rozbudowane hospicjum, w rocznicę śmierci ks. prałata Andrzeja Tokarzewskiego, pomysłodawcy powstania placówki.

Hospicjum coraz bliżej otwarcia. Burmistrz odwiedził plac budowy



Budowa nowej części Hospicjum św. Anny w Lubartowie wchodzi w końcową fazę. Na placu budowy trwają już przede wszystkim prace wykończeniowe. Podczas spotkania z kierownikiem placówki burmistrz Krzysztof Pańnik mógł zobaczyć, jak wygląda obecnie budynek i porozmawiać o tym, jak będą rozmieszczone poszczególne pomieszczenia.

– Cieszę się, że za mojej kadencji uda się zakończyć to dzieło, mimo że nie jest to inwestycja miasta – mówił burmistrz Lubartowa Krzysztof Pańnik.

Całkowity koszt budowy nowej części hospicjum wynosi około 7

mln zł. W realizację przedsięwzięcia włączyły się także lokalne samorządy, przekazując pieniądze na prace prowadzone wewnątrz budynku. Miasto Lubartów przekazało na ten cel 50 tys. zł. Ważnym źródłem pieniędzy są również środki przekazywane hospicjum przez mieszkańców. Rekordowe wpływy z odpisu 1,5 proc. podatku pozwolą placówce na wyposażenie nowej części budynku. Wstępne projekty wyposażenia już powstały. Mają one odpowiadać współczesnym standardom opieki paliatywnej. Nowy budynek zostanie połączony z dotychczasową siedzibą, tworząc jeden funkcjonalny oddział. W rozbudowanej placówce znajdzie się ponad 70 pomieszczeń. Zaplanowano m.in. nowoczesne

sale dla chorych, gabinet zabiegowy, dyżurkę pielęgniarską oraz kapielnię.

Szczególną uwagę poświęcono przestrzeniom, które mają dawać pacjentom i ich rodzinom poczucie spokoju. Na parterze powstaną sale z widokiem na planowane zielone patio. Ma ono być miejscem odpoczynku i wyciszenia zarówno dla chorych, jak i ich bliskich.

– Ludzie często kojarzą hospicjum wyłącznie z umieralnią. Chcemy pokazać, że to miejsce wsparcia, troski i godnego przeżywania ostatniego etapu życia. Dlatego stawiamy na spokojne, ciepłe kolory, przyjazne wnętrza i rozwiązania, które zapewnią pacjentom jak największy komfort – podkreśla Jerzy Zbiciak, kierownik Hospicjum św. Anny. Rozbudowa jest kolejnym etapem historii placówki, której początki związane są z ks. prałatem Andrzejem Tokarzewskim, wieloletnim proboszczem Parafii św. Anny i dziekanem dekanatu lubartowskiego. To on był pomysłodawcą utworzenia w Lubartowie placów-



ki opieki paliatywnej.

Ks. Tokarzewski rozpoczął starania o jej powstanie i budowę, chcąc stworzyć miejsce, w którym osoby cierpiące mogłyby otrzymać profesjonalną opiekę, ale także zwykłą ludzką troskę i poczucie bezpieczeństwa.

Nie doczekał otwarcia hospicjum. Zmarł przed zakończeniem przedsięwzięcia.

Placówka została otwarta w 2007 roku. Lubartowskie Stowarzyszenie Hospicjum Św. Anny zachowało pamięć o swoim inicjatorze – je-

go imię nosi placówka medyczna hospicjum.

W tym roku historia ta będzie szczególnie mocno obecna podczas uroczystości planowanej na 16 października. Tego dnia będzie poświęcone hospicjum. Data nie jest przypadkowa – przypada w rocznicę śmierci ks. prałata Andrzeja Tokarzewskiego.

W nowej części hospicjum znajdują się również tabliczki z nazwiskami fundatorów i darczyńców, którzy wsparli realizację inwestycji.

(kw)

Projekt „Teatr blisko domu”

W Lubartowskim Ośrodku Kultury będą się odbywały warsztaty w ramach projektu „Teatr blisko domu” Teatru Andersena w Lublinie. Będą to warsztaty i spektakle dla mam z małymi dziećmi. To odpowiedź na potrzeby mieszkańców naszego miasta, które zostały zgłoszone w diagnozie prowadzonej w ramach zeszłorocznego projektu „Kulturalnie – włącz się!”, realizowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – program Dom Kultury+.

W projekcie mogą wziąć udział mamy z dziećmi w wieku 2–4 lat. Dla grupy chętnych mam z dziećmi (10–12 os.) odbędą się trzy spotkania warsztatowe w formie moderowanych kręgów i warsztatów twórczych. Ich celem będzie stworzenie bezpiecznej przestrzeni do wymiany doświadczeń, integracji oraz wspólnego odkrywania sposobów budowania codziennych rytuałów kulturowych z dzieckiem poprzez opowieść, ruch i działania sensoryczne.

Finałem działań będą dwie prezentacje spektaklu „Pan Kotek i magiczna szafa”, które będą również okazją do integracji uczestni-

czek i lokalnej społeczności.

WARSZTATY:

8 września godz. 10.00 WARSZTAT I

15 września godz. 10.00 WARSZTAT II

22 września godz. 10.00 WARSZTAT II

23 września godz. 10.00 Spektakl „Pan Kotek i magiczna szafa”

23 września godz. 11.30 Spektakl „Pan Kotek i magiczna szafa”.

Udział w projekcie jest bezpłatny, ale obowiązują zapisy w sekretariacie LOK, aby wypełnić kartę uczestnika. Szczegółowe informacje pod nr tel. 81 855 22 42.

Projekt „Teatr blisko domu. Regio-

nalna sieć wsparcia kultury wczesnodziecięcej” odpowiada na ograniczony dostęp młodych mam i dzieci w wieku 2–4 lat do profesjonalnej oferty teatralnej, a także na problem izolacji społecznej kobiet wychowujących małe dzieci w mniejszych ośrodkach. Jego założeniem jest przeniesienie teatru instytucjonalnego do lokalnych społeczności i połączenie działań artystycznych z procesem integracyjno-animacyjnym.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury – Kultura-Interwencje. Edycja 2026.



Rekrutacja UZUPEŁNIAJĄCA na rok 2026/27

DLA DZIECI, MŁODZIEŻY, DOROSŁYCH I SENIORÓW

zapisy do **30 września 2026**

W SEKRETARIACIE LOK, ul. RYNEK II 1

W GODZ.: 8.00 – 18.00

Ilość miejsc ograniczona!

Zajęcia dla przedszkolaka

- Zajęcia Plastyczne LOK-arty/od 5 lat
- Zajęcia Szachowe/6 latki
- Zajęcia Umuzyczniające/ od 4 lat

Zajęcia dla uczniów szkół podstawowych i średnich:

- Zajęcia Umuzyczniające dla 8 latków
- Zajęcia Plastyczne LOK-arty
- Taniec: HIP-HOP / od 8 lat
- Taniec Towarzyski - pary / od 8 lat
- Taniec Towarzyski - solo/ od 8 lat
- Taniec Użytkowy dla Maturzystów
- Zajęcia szachowe

Zajęcia dla dorosłych

- Taniec: HIP-HOP
- Taniec Towarzyski dla par
- Taniec Towarzyski- solo
- Mobility
- Latino Solo Fitnes
- Atelier śpiewu "Muzyka Świata"
- Chór Ziemi Lubartowskiej

Zajęcia dla seniorów

- Zajęcia Plastyczne
- Zajęcia Wokalne
- Zajęcia Taneczne
- Rękodzieło
- Gry Planszowe
- Nordic Walking
- Kulturalny Klub Dyskusyjny

KARTY DO POBRANIA NA STRONIE:
KONTAKT:

WWW.LOKLUBARTOW.PL
TEL. 81 855 22 42

18 września o godz. 19:00 ogród Pałacu Zamoyskich w Kozłówce zamieni się w piękną salę koncertową, wypełniając się muzyką, światłem i atmosferą kończącego się lata. W jednej z najpiękniejszych scenerii Lubelszczyzny Beata Kozidrak zaprosi publiczność na wyjątkowy koncert **BEATA UNPLUGGED – Ostatni wieczór lata**.

Koncert Beaty Kozidrak w Kozłówce

W otoczeniu pałacowych ogrodów, kwitnących róż i zabytkowej architektury zabrzmią najbardziej poruszające utwory artystki w kameralnych, pełnych emocji aranżacjach. To będzie wieczór pełen muzyki, wspomnień. Spotkanie, podczas którego lato odejdzie powoli, a jego ostatnie chwile pozostaną z nami na dłużej. Zespół Pałacowo -Parkowy w Kozłówce, nazywany podlubelskim Wersalem, stanie się miejscem nie-

zwykłej opowieści o miłości, przemijaniu i emocjach, które najlepiej wyraża muzyka. Beacie Kozidrak na scenie towarzyszyć będą znakomici muzycy: Piotr Matuszczyk – piano; Piotr Bogutyn – gitary akustyczne; Maciej Szyszkowski – perkusjonalia, harmonijka ustna; Artur Dąbowski – kontrabas. Ilość miejsc limitowana. Tylko miejsca siedzące. Bilety do nabycia na: sklep.ebilet.pl



Co Bolesław Prus miał wspólnego z Lubartowem? Okazuje się, że znacznie więcej niż mogłoby się wydawać. Przyszły pisarz, wówczas jeszcze Aleksander Głowacki, mieszkał w naszym mieście po upadku Powstania Styczniowego.

Bolesław Prus i Lubartów. Pisarz widział tu nie tylko spokojne miasteczko



W kronice pojawiają się młodzi kupcy, aspiracje społeczne, polityczne ambicje i miejscowe konflikty. Prus przygląda się mieszkańcom z dystansem, ale jednocześnie z zainteresowaniem. Nie ogranicza się do suchego opisu wydarzeń. Pokazuje mechanizmy

Prus – pisarz, którego twórczość kojarzymy przede wszystkim z Warszawą, „Lalką”, „Faraonem” czy „Emancypantkami”, ale którego biografia ma również lubartowski rozdział. Dla mieszkańców miasta szczególnie interesujące jest to, że Prus nie tylko tutaj przebywał. Po latach sam uczynił Lubartów bohaterem swojej publicystyki.

KW

20 sierpnia przypada rocznica urodzin Bolesława Prusa. Z tej okazji Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Mickiewicza w Lubartowie przygotowała wystawę przypominającą związki pisarza z naszym miastem oraz wykład poświęcony jego życiu i twórczości.

Ranny powstaniec w Lubartowie

Zanim Aleksander Głowacki stał się Bolesławem Prusem, jego losy wiązały się z Lubartowem w szczególnych okolicznościach. Jako młody uczestnik Powstania Styczniowego został ranny i trafił pod opiekę swojej ciotki Domicyli Olszewskiej.

Zamieszkał w domu przy ulicy Lu-

belskiej. Budynek, w którym przed laty przebywał przyszły pisarz, nie zachował się do naszych czasów. W jego miejscu znajduje się dziś sklep. O pobycie Głowackiego w Lubartowie przypomina jednak pamiątkowa tablica.

To właśnie pod nią w dniu urodzin pisarza, kwiaty złożyli dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Grzegorz Winnicki oraz burmistrz Lubartowa Krzysztof Paśnik.

„Miasteczko rozkoszne i ciche” Związki Prusa z Lubartowem nie zakończyły się jednak wraz z jego wyjazdem z miasta. Po latach pisarz przywołał Lubartów na kartach swojej „Kroniki Tygodniowej”, publikowanej w warszawskiej pra-

sie.

Jeden z fragmentów poświęcił lokalnym stosunkom społecznym i politycznym, nadając mu tytuł: „Walka stronnictw w Lubartowie”. Prus rozpoczyna swój opis od pozornie sielankowego obrazu:

„Miasteczko rozkoszne i ciche”. Szybko okazuje się jednak, że za spokojną fasadą Lubartowa kryje się całkiem burzliwe życie mieszkańców. Pisarz z właściwym sobie poczuciem humoru i ironią opisuje lokalne podziały, ambicje i spory. Dostrzega dwa obozy – postępowców i konserwatystów – których rywalizacja staje się kanwą jego felietonu.

Lubartów oczami Prusa

rządzące niewielką społecznością – potrzebę wpływu, walkę o pozycję, różnice poglądów i ambicje tych, którzy chcieliby zmieniać otaczającą ich rzeczywistość.

Co ciekawe, w jego opowieści znalazło się miejsce również na życie towarzyskie. Obok politycznych sporów i społecznych podziałów pojawiają się bowiem... karnawalne bale.

Historia, która wciąż jest blisko

Wystawa przygotowana przez Miejską Bibliotekę Publiczną przypomina, że historia Lubartowa kryje wiele związków z ważnymi postaciami polskiej kultury. Jednym z nich jest właśnie Bolesław



Pałac Sanguszków i jego właściciele. Lubartów zaprasza na historyczny spacer

Jak zmieniała się lubartowska rezydencja i kim byli jej właściciele? Odpowiedzi na te pytania będzie można poznać podczas historycznego spaceru po

Lubartowie, organizowanego z okazji rocznicy działalności Lubartowskiego Towarzystwa Regionalnego.

Spotkanie odbędzie się 11 wrześ-

nia o godz. 16.30, a jego tematem będzie „Pałac lubartowski i jego właściciele”. Uczestnicy spaceru poznają historię jednej z najważniejszych budowli Lubartowa, a także ludzi, których losy przez lata spletały się z dziejami pałacu i miasta.

O historii rezydencji, jej właścicielach i znaczeniu dla Lubartowa opowie dr Ewa Sędzimir, prezes Lubartowskiego Towarzystwa Regionalnego. Wśród postaci związanych z dziejami pałacu szczególne miejsce zajmuje ród Sanguszków. To właśnie z ich okresem w historii miasta wiąże się wiele ważnych przemian lubartowskiej rezydencji.

Organizatorzy chcą, by spacer był nie tylko lekcją lokalnej historii, ale także okazją do spojrzenia na dobrze znane mieszkańcom miejsce z nowej perspektywy. Historia pałacu to bowiem również historia ludzi, ambicji, zmian politycznych i społecznych, które odcisnęły swoje piętno na Lubartowie. Na spacer obowiązują zapisy. Zgłoszenia przyjmuje Punkt Informacji Turystycznej w Lubartowie pod numerem 81 855 45 68.

Wydarzenie organizuje Lubartowskie Towarzystwo Regionalne we współpracy z Punktem Informacji Turystycznej w Lubartowie.

Nauka tańca towarzyskiego w Lubartowskim Ośrodku Kultury

Lubartowski Ośrodek Kultury zaprasza na naukę tańca towarzyskiego w nowym sezonie 2026/27. Zajęcia poprowadzi instruktor Ewa Wojciechewicz. Skierowane są do dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów, o różnym stopniu zaawansowania. Nauka tańca odby-

wa się w parach lub solo.

Spotkanie organizacyjne odbędzie się 15 września o godz. 18:00 w LOK.

Więcej informacji oraz karta zgłoszenia na stronie: www.loklubartow.pl oraz pod numerem tel. 81 855 22 42.

Historyczny spacer po Lubartowie

Z OKAZJI 71 ROCZNICY DZIAŁALNOŚCI LUBARTOWSKIEGO TOWARZYSTWA REGIONALNEGO

„PAŁAC LUBARTOWSKI I JEGO WŁAŚCICIELE”

WE WSPÓŁPRACY Z PUNKTEM INFORMACJI TURYSTYCZNEJ W LUBARTOWIE

11 WRZEŚNIA
GODZ. 16.30

WEJŚCIE DARMOWE

Zbiórka przy Pałacu Sanguszków

ZAPISY: 81 855 45 68

Lubartowski Ośrodek Kultury

NAUKA TAŃCA TOWARZYSKIEGO

Spotkanie organizacyjne:
15 września 2026
godzina: **18.00 w LOK**

Grupy wiekowe:

- Dzieci 7-8 lat
- Dzieci 9-11 lat
- Młodzież 12-15 lat
- Kurs Tańca dla Młodzieży 16+
- Kurs Tańca dla Maturzystów
- Kurs Tańca dla Dorosłych
- Zajęcia Taneczne dla Seniorów

Informacje i zapisy: Lubartowski Ośrodek Kultury
ul. Rynek 11; tel. 81 855 22 42
www.loklubartow.pl

Na zajęciach w Nowodworze

W świetlicy w Nowodworze w sierpniu odbywały się zajęcia dla dzieci. Przygotowano dla nich gry i zabawy, zajęcia sportowe czy warsztaty artystyczne. Dzieci mogły też brać udział w zajęciach kulinarnych. Poznały zasady zdrowego odżywiania. Pyszne posiłki powstawały pod okiem specjalisty ds. żywienia Katarzyny Kulik. Wakacyjna świetlica w Nowodworze była realizowana w ramach zadania publicznego we współpracy z oddziałem rejonowym PCK w Lubartowie oraz z Gminą Lubartów.



Konkurs filmowy „Lubelskie. Smakuj Życie!”

Do udziału w VI edycji Ogólnopolskiego Konkursu Filmowego „Lubelskie. Smakuj Życie!” zaprasza Departament Promocji, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego.

Lubelskie to nie tylko punkty na mapie – to emocje, które warto uwiecznić. Pokaż nam energię tętniącego życiem Lublina, filmowy klimat Kazimierza Dolnego, czy majestat zamojskiej perły UNESCO. Zabierz nas w podróż przez dziką naturę naszych Parków Narodowych i pocuj z nami smak regionalnej kuchni, która zachwyca każde podniebienie. Nie szukamy tylko technicznej perfekcji – szukamy Twojej pasji i autentycznego spojrzenia na nasz region. Nakręć film, zainspiruj innych i stań się ambasadorem Lubelskiego w Polsce i na świecie – czytamy na stronie internetowej organizatora konkursu.

W konkursie może wziąć udział każdy – niezależnie od wieku, doświadczenia czy sprzętu. Wystarczy telefon, aparat lub kamera i odrobina kreatywności. Osoby niepełnoletnie muszą mieć zgodę opiekuna.

Konkurs ma dwie kategorie: Filmy trwające do 25 sekund; Filmy trwające od 25 sekund do 2.5 minut. W każdej kategorii przewidziano

atrakcyjne nagrody rzeczowe, które są zwolnione z podatku dochodowego od osób fizycznych:

I nagroda: karta zakupowa o wartości 2000 zł

II nagroda: karta zakupowa o wartości 1500 zł

III nagroda: karta zakupowa o wartości 1000 zł

trzy wyróżnienia: karta zakupowa o wartości 500 zł

nagroda internautów: karta zakupowa o wartości 2000 zł.

Termin nadsyłania prac upływa 20 października 2026 r. Film należy zgłosić, wysyłając go na płycie CD/DVD lub pendrive wraz z wypełnioną Kartą Zgłoszenia na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego, Departament Promocji, Sportu i Turystyki, ul. Artura Grottgera 4, 20-029 Lublin (z dopiskiem: „KONKURS FILMOWY”) lub przesyłając link do pobrania filmu z serwisów Wetransfer.com lub Google Drive na adres email: konkurs.filmowy@lubelskie.pl wraz z wypełnioną, podpisaną i zeskanowaną Kartą Zgłoszenia. W tytule maila wpiszcie „KONKURS FILMOWY”.

Więcej informacji o konkursie wraz z regulaminem i z kartą zgłoszenia pod linkiem: <https://promocja.lubelskie.pl/turystyka/ogolnopolski-konkurs-filmowy/>

MKS Dance rozpoczyna nowy sezon

MKS „Lubartów” rozpoczyna nabory do sekcji tańca nowoczesnego MKS Dance na sezon 2026/2027. Już 7 września w siedzibie klubu odbędzie się casting dla dzieci i młodzieży w wieku od 5 do 18 lat.

Nowy sezon to również nowy podział uczestników na grupy uwzględniające wiek oraz poziom zaawansowania. Dzięki temu zarówno osoby stawiające pierwsze kroki w tańcu, jak i uczestnicy posiadający już doświadczenie będą mogli rozwijać swoje umiejętności w odpowiednio dobranej grupie. Casting odbędzie się w poniedziałek, 7 września w siedzibie MKS „Lubartów” przy ul. 1 Maja 66/67 w Lubartowie.

Harmonogram castingu: godz. 17:00–17:20 – dzieci w wieku 5–7 lat,

godz. 17:30–17:55 – dzieci w wieku 8–10 lat,

godz. 18:00–18:40 – dzieci i młodzież w wieku 11–18 lat.

Zajęcia MKS Dance prowadzi instruktor Paulina Budka.

Do udziału zaproszone są za-

również osoby, które mają już doświadczenie taneczne, jak i dzieci i młodzież, które dopiero chcą rozpocząć swoją przygodę z tańcem nowoczesnym. Casting ma przede wszystkim umożliwić pozna-

nie uczestników oraz odpowiednie przypisanie ich do grup. Zapisy już trwają. Osoby zainteresowane udziałem proszone są o wypełnienie krótkiego formularza zgłoszeniowego.

Lubelski Czek Turystyczny – nabór obiektów noclegowych

Trwa nabór obiektów noclegowych do programu „Lubelski Czek Turystyczny”. Z programu mogą skorzystać obiekty działające w całym Województwie Lubelskim. Celem programu jest zwiększenie ruchu turystycznego w regionie oraz zachęcenie turystów do dłuższych pobytów w regionie szczególnie poza głównym sezonem oraz wzmocnienie regionalnej branży turystycznej.

Lubelska Regionalna Organizacja Turystyczna zaprasza do udziału obiekty zlokalizowane na terenie województwa, spełniające warunki określone w Regulaminie udziału obiektów noclegowych w programie „Lubelski Czek Turystyczny”.

W ramach programu turyści będą mogli skorzystać z Czeku o wartości 300 zł, stanowiącego dofinansowanie pobytu obejmującego co najmniej dwa następujące po sobie noclegi w obiekcie uczestniczącym w programie.

Nabór ma charakter ciągły i potrwa do 30 listopada 2026 r.

Zgłoszenia odbywają się elektronicznie za pośrednictwem strony lubelskibonturystyczny.pl

Udział w programie to szansa na dotarcie do nowych gości i pro-

mocję swojej oferty. To również okazja, by Lubartów i jego atrakcje stały się miejscem dłuższych pobytów turystów odwiedzających Lubelszczyznę.

Szczegółowe informacje na: www.lrot.pl

Świętowano 45 lat Polskiego Związku Działkowców



Jubileusz 45-lecia Polskiego Związku Działkowców zorganizowano w niedzielę 30 sierpnia na terenach ogrodowych za parkiem. Spotkanie stało się okazją do podziękowań za wieloletnią pracę oraz wręczenia odznaczeń dla zasłużonych lubartowskich działkowców z rąk Grzegorza Kurczuka - Prezesa Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Działkowców w Lublinie. Odznakę otrzymał także burmistrz Krzysztof Paśnik.

Zdaniem Prezesa Zarządu ROD „Relaks” w Lubartowie Krystyny Jeziorskiej tegoroczny jubileusz powinien być początkiem powrotu do tradycji wspólnych spotkań i festynów. Przez ostatnie lata takich wydarzeń brakowało, a przecież ogród działkowy to nie tylko miejsce pracy na własnej działce, ale również może być miejscem spotkań całych rodzin, integracji i budowania więzi między ludźmi. Jubileusz świętowano przy muzyce, dla dzieci przygotowano dmuchańce oraz animacje, watę cukrową i popcorn. Nie zabrakło grilla i grochówki. A na zakończenie była potańcówka.

Sylwia Cichoń



45-lecie Polskiego Związku Działkowców to wyjątkowy jubileusz, który jest okazją nie tylko do świętowania, ale również do poznania i przypomnienia historii naszych ogrodów. Dla nas, działkowców ROD „Relaks” w Lubartowie, jest to szczególny czas. To ważny jubileusz naszego ogrodu i chcemy jak najdokładniej odtworzyć jego początki. Podczas przeglądania dokumentów znalazłam wzmiankę, z której wynika, że Pracowniczy Ogród Działkowy „Relaks” w Lubartowie powstał już w 1967 roku. Jest to dla nas niezwykle cenna informacja, ale chcemy ją dokładnie sprawdzić i potwierdzić na podstawie kolejnych dokumentów oraz wspomnień osób, które pamiętają początki naszego ogrodu. Niestety, nie posiadamy kroniki ogrodu, która mogłaby odpowiedzieć na wiele pytań dotyczących jego powstania i pierwszych lat

działalności. Dlatego tym bardziej liczymy na mieszkańców Lubartowa, obecnych i byłych działkowców oraz rodziny osób, które od początku były związane z naszym ogrodem. Może to właśnie Państwo posiadają brakujący fragment naszej historii? Szukamy starych fotografii, dokumentów, notatek, mapek, planów, wycinzków prasowych, pism, zapisków i innych pamiątek związanych z Pracowniczym Ogiem Działkowym „Relaks”. Szczególnie interesują nas informacje dotyczące roku powstania ogrodu, jego założycieli, pierwszych działkowców, pierwszych członków zarządu oraz osób, które uczestniczyły w organizowaniu i tworzeniu ogrodu. Być może ktoś pamięta, jak wyglądały pierwsze działki, kto wytyczał teren, kto tworzył pierwsze mapki i plany, gdzie odbywały się pierw-

sze spotkania i jakie osoby najbardziej angażowały się w rozwój ogrodu. Każda, nawet z pozoru drobna informacja, może pomóc nam ułożyć tę historię. Dlatego przez cały wrzesień i październik, w każdy poniedziałek w godzinach od 17:00 do 18:00, zapraszamy do Domu Działkowca ROD „Relaks” osoby, które posiadają pamiątki lub informacje dotyczące historii naszego ogrodu. Oryginałów nie trzeba przekazywać. Zdjęcia i dokumenty możemy skopiować lub zeskanować, a następnie zwrócić ich właścicielom. Chcemy stworzyć wystawę i przywrócić dawną tradycję. Zebrane materiały chcemy wykorzystać do przygotowania wystawy poświęconej historii ROD „Relaks” w Lubartowie. Chcemy pokazać, jak wyglądały początki naszego ogrodu, jak zmieniał się przez kolejne lata i przede wszystkim upa-

miętnić ludzi, którzy go tworzyli. Chcemy również, aby tegoroczny jubileusz był początkiem powrotu do tradycji wspólnych spotkań i festynów. Przez ostatnie lata takich wydarzeń brakowało, a przecież ogród działkowy powinien być nie tylko miejscem pracy na własnej działce, ale również miejscem spotkań, integracji i budowania więzi między ludźmi. Chcemy, aby ponownie spotykały się całe rodziny – działkowcy, ich dzieci i wnuki. Chcemy, aby wróciła atmosfera wspólnego świętowania, rozmów, muzyki i sąsiedzkiej życzliwości. ROD „Relaks” to nie tylko działki. To przede wszystkim ludzie i ich historie. Dziś mamy szansę odkryć te historie na nowo. Szczególnie poszukujemy informacji potwierdzających, czy nasz ogród rzeczywiście powstał w 1967 roku. Pomóżmy wspólnie

ustalić prawdziwe początki naszego ogrodu i zachować tę wiedzę dla przyszłych pokoleń. Być może dokument, fotografia czy wspomnienie przechowywane przez lata w domowej szufladzie pozwoli nam odpowiedzieć na pytania, na które dziś nie znamy jeszcze odpowiedzi. Liczymy na naszych mieszkańców. Liczymy na pamięć najstarszych działkowców. Liczymy na Państwa pomoc. Wspólnie możemy stworzyć kronikę historii, której dziś niestety nie mamy – i sprawić, aby nazwiska oraz dokonania ludzi, którzy tworzyli Pracowniczy Ogród Działkowy „Relaks”, nigdy nie zostały zapomniane. Zachowajmy przeszłość, wróćmy do tradycji i razem twórzmy przyszłość naszego ogrodu.

Prezes Zarządu ROD „Relaks”
w Lubartowie Krystyna Jeziorska

SPRZEDAM

- ❑ Działkę budowlaną 0,14 ar w Nowodworze Piaski, cena 210 tysięcy złotych. Tel. 723 889 255
- ❑ Działkę o pow. 28 arów z domem i budynkami gospodarczymi w Wincentowie. Tel. 605 136 883
- ❑ Używane meble kuchenne bardzo tanio. Tel. 513907263
- ❑ 5 działek budowlanych w Wólce Rokickiej. Tel. 603 348 636
- ❑ Dom piętrowy w Lubartowie rejon ul. Chopina. Tel. 512 449 844
- ❑ 2 działki łącznie ponad hektar, zalesione, w Czerwoncu Gozdów przy głównej szosie. Tel. 604 445 182
- ❑ Działki budowlane w Pałeczniczy, działki położone na os. domów jednorodzinnych, pełne uzbrojenie, pow. od 910 mkw. do 1467 mkw. (do wyboru), cena do uzgodnienia. Tel. 606 223 915
- ❑ Działkę z budynkami o powierzchni 2,87 ha w miejscowości Ruda 67 w okolicy Talczyzna, gmina Serokomla. Tel. 601 379 569
- ❑ Działkę budowlaną w Siedliskach 30 ar gm. Kamionka - cena 110 tysięcy złotych, 7 km od Lubartowa z możliwością dokupienia 1,20 hektara ziemi ornej - cena 80 tysięcy zło-

tych. Tel. 502 897 072

- ❑ Mieszkanie w bloku w Lubartowie. Tel. 698 233 029
- ❑ 2 działki budowlane w Lubartowie przy ul. Bursztynowej; 768 mkw. Tel. 604240446 i 607215447
- ❑ Działkę budowlaną w Lubartowie, ul. Łąkowa 150, nr działki 53/7, pow. 12 ar, droga dojazdowa nr 53/6, obręb 12. Tel. 506457440
- ❑ Sprzedam rzeczy z PRL. Tel. 669 559 009
- ❑ Działki budowlane, różne powierzchnie, Nowodwór Piaski. Tel. 508 673 131; 887 595 057
- ❑ **Mieszkanie, osiedle Zgoda, 3 Maja 2, pow. 38,9 mkw, piwnica, wymieniona stolarka okienna, salon połączony z jadalnią, 2 pokoje plus kuchnia, cena do uzg. Tel. 661316040.**
- ❑ Łóżecko drewniane dla noworodka, stolik pod telewizor na kółkach, ławę. Tel. 506 048 484
- ❑ Taśmociąg do obornika - 1000, siewnik lejowy do nawozu - 700, siewnik zbożowy 2,5 m szer. z grabkami - 1500. Tel. 514 969 559
- ❑ Działkę pod zabudowę, sąsiedztwo lasu, otwarta przestrzeń, okolice parku krajobrazowego Kozłówka, 7 km od Lubartowa. Tel. 784 630 367

- ❑ Deska całowa sosna dł 3,2 m i 2,4 m, sucha obrzynana, cena do uzgodnienia. Niemce. Tel. 511 866 302
- ❑ Volkswagen sharan, mini van 1996 rok, mały przebieg, z jednych rąk, poj 2 tys. benzyna - gaz sekwencyjny, 7-osobowy, cena do uzgodnienia. Tel. 604 992 320

DO WYNAJĘCIA

- ❑ Wynajmę mieszkanie około 70 mkw., umeblowane w centrum Lubartowa z garażem podziemnym. Tel. 794 077 841
- ❑ Lokal na gabinet kosmetyczny I piętro, centrum miasta 50 mkw. oraz 15 mkw. na biuro- parter. Tel. 501 285 767
- ❑ Lokal w Lubartowie przy ul. Lubelskiej. Tel. 791 737 982

RÓŻNE

- ❑ **Docieplenia budynków. Szybko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 214**
- ❑ Malowanie dachów tel. 604217219
- ❑ Kawaler 47 lat, nieśmiały pozna spokojną samotną kobietę, domatorkę bez nałogów. Tel. 531 799 956
- ❑ Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 928 998

Rocznik 2018 Akademii Piłkarskiej MOSiR Lubartów najlepszy na BKS CUP

Bardzo udany występ zanotowali młodzi zawodnicy Akademii Piłkarskiej MOSiR Lubartów. Drużyna z rocznika 2018, grupa Biała, zwyciężyła w turnieju BKS CUP rozegranym w Bogucinie.

Młodzi piłkarze z Lubartowa zaprezentowali się z bardzo dobrej strony. W trakcie całych zawodów rozegrali siedem spotkań, odnosząc sześć zwycięstw i notując jeden remis. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że przez cały turniej zespół nie stracił ani jednej bramki. Osiągnięcie jest tym bardziej warte podkreślenia, że drużyna przy-



stąpiła do rywalizacji osłabiona brakami kadrowymi i występowała w zaledwie sześciuosobowym składzie. Mimo tego zawodnicy pokazali dużą determinację, zaangażowanie i konsekwencję, które pozwoliły im zakończyć zawody

na pierwszym miejscu. Bilans AP MOSiR Lubartów podczas BKS CUP: 6 zwycięstw; 1 remis; 0 straconych bramek; 1. miejsce.

Turniej w Bogucinie był dla młodych zawodników nie tylko okazją do rywalizacji o końcowy wynik, ale przede wszystkim kolejną możliwością zdobywania doświadczenia meczowego i wykorzystywania w praktyce umiejętności rozwijanych podczas treningów. Pierwsze miejsce oraz bardzo dobry bilans całego turnieju są nagrodą za pracę wykonywaną przez zawodników i sztab szkoleniowy.

Zostań żołnierzem

Wojskowe Centrum Rekrutacji w Lublinie zaprasza do udziału w kolejnym turnusie Dobrowolnej Zasadniczej Służby Wojskowej – dobrowolnego, bezpłatnego szkolenia wojskowego skierowanego do osób, które chcą aktywnie i wartościowo spędzić czas, zdobyć nowe doświadczenia oraz sprawdzić się w wymagających, ale niezwykle ciekawych warunkach służby wojskowej.

VIII Turnus rozpocznie się 28 września i potrwa do 24 października 2026 r. Będzie on realizowany równoległe w jednostkach wojskowych na terenie całego kraju,

zapewniając kolejnym ochotnikom możliwość odbycia dobrowolnego szkolenia wojskowego. Każdy uczestnik otrzyma za udział w szkoleniu wynagrodzenie w wysokości blisko 6 300 zł brutto, a Wojsko Polskie zapewni również zakwaterowanie, wyżywienie, umundurowanie, opiekę medyczną oraz ubezpieczenie. Uczestnicy będą mogli wybrać jednostkę wojskową zarówno pod kątem terminu i miejsca szkolenia, jak i charakteru służby. Do wyboru będą m.in. jednostki wojsk lądowych, wojsk pancernych, desantowych, rakietowych czy marynarki wojennej. Dzięki temu każdy

ochotnik będzie miał możliwość znalezienia szkolenia odpowiadającego swoim zainteresowaniom i predyspozycjom. Każdy turnus obejmie intensywne szkolenie podstawowe, podczas którego uczestnicy poznają podstawy taktyki wojskowej, nauczą się strzelania, zasad przetrwania w terenie, walki wręcz oraz obsługi wybranego sprzętu wojskowego. Program został przygotowany w sposób nowoczesny i praktyczny – tak, aby poza wiedzą i umie-



jętnościami dawał również satysfakcję, poczucie sprawczości oraz możliwość działania w zespole. Dobrowolna Zasadnicza Służba Wojskowa to nie tylko okazja do

przeżycia wyjątkowej przygody i zdobycia nowych doświadczeń, ale również możliwość poznania realiów służby wojskowej od środka. Dla wielu uczestników może to być pierwszy krok do dalszego związania swojej przyszłości z Wojskiem Polskim – zarówno w ramach aktywnej rezerwy, Wojsk Obrony Terytorialnej, jak i zawodowej służby wojskowej.

Zgłoszenia można składać przez stronę www.zostanzolnierzem.pl lub w najbliższym Wojskowym Centrum Rekrutacji.



Stowarzyszenie Klubu Abstynenta
NADZIEJA

Informuje o możliwości skorzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego ze specjalizacją nieodpłatnej mediacji według poniższego harmonogramu. Więcej informacji pod numerem telefonu 691 803 378



Harmonogram 2026

**NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA
NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE ORAZ NIEODPŁATNA MEDIACJA**

POWIAT LUBARTOWSKI			
Lp.	PUNKT	LOKALIZACJA - KONTAKT	GODZINY OTWARCIA
1.	Nieodpłatna pomoc prawna ze specjalizacją nieodpłatnej mediacji prowadzony przez radców prawnych wskazanych przez Okręgową Izbę Radców Prawnych (styczeń-czerwiec 2026 r.) adwokatów wskazanych przez Okręgową Radę Adwokacką (lipiec-grudzień 2026r.)	Starostwo Powiatowe w Lubartowie ul. Słowackiego 8, 21-100 Lubartów tel. 691 803 378 (7:30-15:30) npp@powiatlubartowski.pl	poniedziałek – piątek 11:30 – 15:30 Nieodpłatna mediacja organizowana w punkcie w zależności od zapotrzebowania zgłoszonego przez osobę uprawnioną.
2.	Nieodpłatna pomoc prawna ze specjalizacją nieodpłatnej mediacji prowadzony przez Stowarzyszenie Klubu Abstynenta „NADZIEJA”	Starostwo Powiatowe w Lubartowie ul. Słowackiego 8, 21-100 Lubartów tel. 691 803 378 (7:30-15:30) npp@powiatlubartowski.pl	poniedziałek – piątek 7:30 – 11:30 Nieodpłatna mediacja organizowana w punkcie w zależności od zapotrzebowania zgłoszonego przez osobę uprawnioną.
3.	Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie ze specjalizacją nieodpłatnej mediacji prowadzone przez Stowarzyszenie Klubu Abstynenta „NADZIEJA”	Urząd Miejski w Kamionce ul. Lubartowska 1, 21-132 Kamionka tel. 691 803 378 (7:30-15:30) npp@powiatlubartowski.pl	poniedziałek 12:30 – 16:30 Nieodpłatna mediacja organizowana w punkcie w zależności od zapotrzebowania zgłoszonego przez osobę uprawnioną.
4.		Urząd Gminy w Jeziorzanie ul. Rynek 22, 21-146 Jeziorzany tel. 691 803 378 (7:30-15:30) npp@powiatlubartowski.pl	wtorek 12:30 – 16:30 Nieodpłatna mediacja organizowana w punkcie w zależności od zapotrzebowania zgłoszonego przez osobę uprawnioną.
5.		Dom Pomocy Społecznej w Kocku ul. Kościuszki 1, 21-150 Kock tel. 691 803 378 (7:30-15:30) npp@powiatlubartowski.pl	środa 12:30 – 16:30 Nieodpłatna mediacja organizowana w punkcie w zależności od zapotrzebowania zgłoszonego przez osobę uprawnioną.
6.		Urząd Gminy w Niedźwiadzie Niedźwiada-Kolonia 43, 21-104 Niedźwiada tel. 691 803 378 (7:30-15:30) npp@powiatlubartowski.pl	czwartek 12:30 – 16:30 Nieodpłatna mediacja organizowana w punkcie w zależności od zapotrzebowania zgłoszonego przez osobę uprawnioną.
7.		Zespół Szkół w Ostrowie Lubelskim ul. Unicka 5, 21-110 Ostrow Lubelski tel. 691 803 378 (7:30-15:30) npp@powiatlubartowski.pl	piątek 12:30 – 16:30 Nieodpłatna mediacja organizowana w punkcie w zależności od zapotrzebowania zgłoszonego przez osobę uprawnioną.

Harmonogram w trakcie trwania roku może podlegać zmianom wynikającym z potrzeb interesantów.



INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – staw zlokalizowany w Parku Miejskim imienia Książąt Sanguszków w Lubartowie, na części dz. nr 218/2, w obrębie 7-Śródmieście, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubartów, oddanej w użyczenie na czas oznaczony do 3 lat.

Światowy Dzień Roweru to coroczne święto obchodzone na świecie 3 czerwca. Zostało ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych 12 kwietnia 2018 roku. W przyszłym roku odbędzie się ono znów w Lubartowie.

Światowy Dzień Roweru ponownie w Lubartowie



Pomysłodawcą ustanowienia Światowego Dnia Roweru był Leszek Sibilski – pracujący w USA polski socjolog, były kolarz polskiej reprezentacji młodzieżowej. Dla mieszkańców Lubartowa i sympatyków Święta Roweru mamy radosną i już oficjalną wiadomość. 27 czerwca 2027 roku polska edycja Światowego Dnia Roweru odbędzie się w Lubartowie podczas XXXIII Święta Roweru. Będzie to finałowe wydarzenie obchodów #WorldBicycleDay 2027.

- Wielki finał Światowego Dnia Roweru 2026 odbył się 28 czerwca w Lubartowie. Organizatorzy musieli zmagać się z intensywną europejską falą upałów. Jednak dzięki starannemu przygotowaniu organizacyjnemu z powodzeniem wspierali 4582 uczestników, którzy zdecydowali się jeździć pomimo ekstremalnych warunków klimatycznych. W uznaniu niezwykłej odporności, profesjonalizmu i zaangażowania w tak trudnych okolicznościach, lubartowski organi-



zatorom powierzono organizację finałowego wydarzenia obchodów #WorldBicycleDay 2027. Ta zasłużona szansa pozwoli im realizować ambitny cel odnośnie liczby uczest-

ników, którego nie udało się osiągnąć w tym roku – powiedział Leszek Sibilski.

Ta oficjalna informacja dotarła do organizatorów Święta Roweru ra-



zem z certyfikatem i podziękowaniami za przygotowanie tegorocznej edycji. Warto wspomnieć, że certyfikaty trafiły do organizatorów narodowych wydarzeń związanych ze Światowym Dniem Roweru na całym świecie. Janusz Pożak ze Społecznego Komitetu Organizacyjnego Święta Roweru w Lubartowie otrzymał certyfikat obok przedstawicieli m.in. z Brazylii, Tajwanu, Japonii, Holandii, USA i wielu innych miejsc na świecie.

ig

Lubartowski bieg terenowy z przeszkodami już w sobotę

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie oraz Stowarzyszenie Aktywny Lubartów zapraszają na piątą edycję Run Wieprz River, czyli Lubartowski Bieg Terenowy z Przeszkodami. Imprezę zaplanowano na sobotę 5 września. Przewiduje się trzy trasy dla dzieci i młodzieży oraz dwa dystanse dla dorosłych. - To już piąty raz. Spotkamy się nad Wieprzem, żeby pobiec tam, gdzie zwykle bieganie się kończy! Start w sobotę 5 września o godz. 12:00. Błoto. Woda. Teren. Przeszkody.

Adrenalina. Jeżeli lubisz wyzwania – tego biegu nie możesz odpuścić! Medale dla uczestników i wyjątkowe trasy nad rzeką Wieprz. Naturalne i przygotowane przeszkody. Sportowa atmosfera i masa emocji. Nie czekaj na ostatnią chwilę. Zbierz ekipę, zapisz się i 5 września widzimy się na trasie! Podejmij wyzwanie. Biegnij. Pokonaj. Zwyciężaj! – tak wydarzenie reklamują organizatorzy.

Biegi dla dorosłych:

- Lajt Wieprz River 2,5 km. Szybko,

intensywnie i z przeszkodami! Idealny dystans na pierwszy start, ale spokojnie... „Lajt” jest tylko w nazwie.

- Klasyk Wieprz River 6 km. Tu zaczyna się prawdziwa zabawa! Te-

ren, woda, naturalne i przygotowane przeszkody oraz solidna dawka walki z własnymi słabościami.

Dystanse dla dzieci i młodzieży:

- Wieprzyk River (4-7 lat) - 500 m z

przeszkodami

- Wieprz Young River (8-11 lat) - 1000 m akcji!

- Lajt Wieprz River (12-15 lat) - 2,5 km prawdziwe wyzwanie!

ig

Turniej tenisa na Orliku

6 września odbędzie się trzecie wydarzenie w ramach cyklu 5 sportowo-rekreacyjnych spotkań „Aktywny Orlik Lubartów 2026”.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie zaprasza na Międzynarodowy Turniej Tenisa na Orliku. Start: godz. 10:00 - Kort na Orliku przy Szkole Podstawowej nr 3 w Lubartowie.

Kto może zagrać?

- gramy w parach: dziecko do 15 lat + rodzic/opiekun
 - turniej rodzinno-rekreacyjny
 - system grupowy + pucharowy
 - mecze do 4 gemów, przy remisie super tie-break do 10 pkt
 - obowiązują zasady fair play i przede wszystkim dobra zabawa.
- Sprzęt we własnym zakresie. Udział bezpłatny!

Na najlepsze pary czekają puchary, a dla uczestników również dyplomy, upominki i słodki poczęstunek. Organizatorzy zapewniają napoje dla uczestników oraz opiekę medyczną.

Rodzice wchodzą na kort razem z dziećmi. Liczy się wspólny czas, ruch, emocje i sportowa zabawa. Szczegółowe informacje pod nr tel. 501 943 818 lub na imprezy@mosir.umlubartow.pl

Projekt realizowany w ramach programu Aktywny Orlik 2026, dofinansowanego ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.

3 WYDARZENIE

MIĘDZYPOKOLENIOWY TURNIEJ TENISA NA ORLIKU

AKTYWNI I ZDROWI!

ZAPRASZAMY DZIECI I RODZICÓW!

WSPÓLNA GRA, SPORTOWA RYWALIZACJA I ŚWIETNA ZABAWA!

DATA
6 WRZEŚNIA 2026 r. (NIEDZIELA)

GODZINA
10:00 START

MIEJSCE
KORT NA ORLIKU PRZY SP3 LUBARTÓW

ZAPISY DO 4 WRZEŚNIA 2026 r.
501 943 818
imprezy@mosir.umlubartow.pl

ZASADY TURNIEJU

- ✓ Turniej rodzinno-rekreacyjny – grają pary: dziecko (do 15 lat) + rodzic/opiekun
- ✓ System rozgrywek: grupowy + pucharowy
- ✓ Mecze rozgrywane do 4 gemów (przy remisie super tie-break do 10 pkt)
- ✓ Obowiązuje zasada FAIR PLAY i dobra sportowa zabawa!
- ✓ Sprzęt we własnym zakresie
- ✓ Udział w turnieju jest bezpłatny!

NAGRODY DLA UCZESTNIKÓW

- PUCHARY DLA NAJLEPSZYCH PAR
- DYPLOMY DLA WSZYSTKICH
- SŁODKI POCZĘSTUNEK I UPOMINKI

CO ZAPEWNIAMY?

- NAPÓJE DLA UCZESTNIKÓW
- OPIEKA MEDYCZNA
- MUZYKA DOBRA ENERGIJA

SPORT ŁĄCZY POKOLENIA – BĄDŹ Z NAMI!

ORGANIZATOR: MOSIR LUBARTÓW

ZAPISY: 501 943 818 imprezy@mosir.umlubartow.pl

PROJEKT REALIZOWANY W RAMACH PROGRAMU AKTYWNY ORLIK 2026 DOFINANSOWANY PRZEZ MINISTERSTWO SPORTU I TURYSTYKI

Znajdź nas na Facebooku MOSIR Lubartów

RUN WIEPRZ RIVER

LUBARTOWSKI BIEG TERENOWY Z PRZESZKODAMI

5 WRZEŚNIA 2026

SOBOTA GODZ. 12:00

DZIECI

WIEPRZ RIVER 2,5 KM

WIEPRZ RIVER 6 KM

BRICO MARCHE LUBARTÓW

radio eska

Hityna Czasie

PODEJMIJ WYZWANIE!

BIEGNIJ • POKONAJ • ZWYCIĘŻAJ!

Polskie Radio Lublin

XTREME

PIĘKNE TRASY NAD RZEKĄ WIEPRZ

NATURALNE PRZESZKODY

MEDALE DLA WSZYSTKICH

Lubartów

MOSIR LUBARTÓW

SOLBET

PGM LUBARTÓW

Rozpoczęły się rozgrywki Macron IV ligi lubelskiej w sezonie 2026/2027. Piłkarze Lewartu Lubartów mają za sobą już cztery ligowe spotkania. W meczach tych podopieczni Grzegorza Bonina zdobyli tylko sześć punktów. Na taki stan złożyły się dwa zwycięstwa i dwie porażki. Po czterech kolejkach piłkarze z Lubartowa zajmują siódme miejsce w ligowej tabeli. Zgromadzili sześć punktów, a strata do lidera wynosi sześć punktów.

Faworyt z Lubartowa na razie zawodzi



W poprzednim numerze „Lubartowiaka” informowaliśmy o inauguracyjnym spotkaniu w wykonaniu piłkarzy Lewartu. Przypomnijmy, że faworyt niesamowicie męczył się na wyjeździe z Ruchem Ryki. Ostatecznie komplet punktów trafił na konto zespołu z Lubartowa, jednak zwycięstwo 5:4 stanowiło sporego rodzaju niespodziankę. W drugiej kolejce „biało-niebiescy” podejmowali na własnym boisku Lubliniankę Lublin. Miał to być test dla zespołu, który nie ukrywa swoich aspiracji na awans do III ligi. Test ten nie może być zaliczony z wynikiem pozytywnym. Lewart w drugim spotkaniu z rzędu stracił cztery bramki i doznał bolesnej porażki 0:4. W trzeciej kolejce, wyjazdowym przeciwnikiem była Łada 1945 Biłgoraj. Drużyna ta była rewelacją drugiej części poprzed-



niego sezonu, a w bieżących rozgrywkach zgłasza uzasadnione aspiracje do zajęcia czołowego miejsca. Lewart i Łada spotkały się w meczu sparingowym przed sezonem i wtedy w Lubartowie nasz zespół wygrał 1:0. Teraz w ligowej konfrontacji role odwróciły się i to gospodarze wygrali róż-

nicą jednej bramki (3:2). Dwie kolejne porażki w IV lidze, to dla lubartowian bardzo sporadyczne rozstrzygnięcie. W ostatnim z dotychczas rozegranych spotkań Lewart grał w Lubartowie z Janowianką Janów Lubelski. Tym razem były trzy punkty, chociaż o ich zdobyciu zdecydowały bramki strzelone w doli-

czonym czasie gry. Jako pierwszy na listę strzelców wpisał się w 60 minucie Arkadiusz Bednarczyk. Goście już po dwóch minutach doprowadzili do remisu. Wydawało się, że zespoły podzielą się punktami. Jednak już w doliczonym czasie gry gospodarze strzelili dwie bramki. Najpierw trafił



Wiktor Szymona, a wynik ustalił Karol Kalita. Lewart wygrał 3:1 i z lubartowskiego obozu można było usłyszeć odgłos ulgi. Początek sezonu dla faworyta i głównego kandydata do awansu okazał się bardzo trudny. Sześć punktów w czterech meczach nie daje zadowolenia. Martwi też słaba postawa w defensywie i aż dwanaście straconych bramek. Oby gra do końca w spotkaniu z Janowianką i pozytywne rozstrzygnięcie w doliczonym czasie gry były zwiastunem dobrego czasu i stabilizacji dla piłkarzy, sztabu szkoleniowego i działaczy Lewartu Lubartów. Dokumentacja ostatnich spotkań ligowych Lewartu:

Lewart Lubartów – Lublinianka Lublin 0:4 (0:2).

Skład Lewartu: Podleśny – Marciniak (od 46 min. Paluch), Niewęglowski, Piekarski, Pacek (od 64 min. Jabłoński), Skrzyński (od 66 min. Szymona), Aftyka (od 71 min. Zieliński), Kompanicki, Bednarczyk, Najda (od 64 min.

Denka), Żelisko.

Łada 1945 Biłgoraj – Lewart Lubartów 3:2 (2:1); bramki dla Lewartu zdobyli: Arkadiusz Bednarczyk w 6, Ernest Skrzyński w 60 minucie.

Skład Lewartu: Podleśny – Pacek, Niewęglowski (od 86 min. Denka), Marciniak, Kventsar (od 67 min. Jabłoński), Piekarski (od 67 min. Aftyka), Paluch, Skrzyński (od 79 min. Zieliński), Bednarczyk, Kompanicki, Żelisko (od 72 min. Kalita).

Lewart Lubartów – Janowianka Janów Lubelski 3:1 (0:0); bramki dla Lewartu zdobyli: Arkadiusz Bednarczyk w 60, Wiktor Szymo-

na w 90, Karol Kalita w 90 minucie. Skład Lewartu: Podleśny – Pacek, Niewęglowski, Marciniak (od 46 min. Piekarski), Jabłoński (od 75 min. Szymona), Aftyka (od 56 min. Najda), Paluch (od 84 min. Kalita), Skrzyński, Bednarczyk, Kompanicki, Żelisko (od 56 min. Denka). W środę 26 sierpnia w spotkaniu III rundy Pucharu Polski na szczęblu naszego województwa Lewart wygrał na wyjeździe aż 15:0 z GLKS Ludwiniak Ludwin. Przeciwnik występuje w rozgrywkach lubelskiej klasy A. Przewaga podopiecznych Grzegorza Bonina na boisku była przytłaczająca. Skończyło się na 15 strzelonych bramkach, choć wynik mógł być jeszcze wyższy. Szkoleniowiec Lewartu potraktował pucharowe spotkanie jako jednostkę treningową, dokonując w przerwie aż siedmiu zmian w składzie. Bramki dla Lewartu zdobyli: Krystian Żelisko i Wiktor Denka – po 4, Mateusz Kompanicki – 2, Kamil Zieliński, Karol Kalita, Aleks Aftyka, Wiktor Szymona, Dorian Paluch – po 1.

W meczu tym Lewart wystąpił w następującym składzie:

Maziarz – Misiak, Niewęglowski (od 46 min. Pacek), Marciniak (od 46 min. Piekarski), Jabłoński (od 46 min. Denka), Aftyka (od 46 min. Skrzyński), Gajos, Zieliński (od 46 min. Najda), Szymona, Kompanicki (od 46 min. Paluch), Kalita (od 46 min. Żelisko).

W najbliższą sobotę 5 września w ramach piątej kolejki piłkarze Lewartu zagrają na wyjeździe ze Świdniczką Świdnik. Początek spotkania o godzinie 15.00. Szósta kolejka zaplanowana jest na weekend 12/13 września. Wtedy to jedenastka z Lubartowa zagra na własnym stadionie z Turem Milejów. Mecz w sobotę 12 września rozpocznie się o godzinie 17.00.

Tekst i foto: Ireneusz Gózdź

